Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Хатажукаевская средняя общеобразовательная школа № 6

имени Ахмеда Хаткова»

______________________________________________________________

                                                             Приказ

             №_38 в____                                                      от 23.08. 2022г

Осоздании управленческой команды школы

На основании Указа Президента Российской Федерации «О

национальных целях

истратегическихзадачахразвитияРоссийскойФедерациинапериоддо2024года»от

07.05.2018г.№204,, а также в целяхорганизацииработы поподготовке

кпереходунаобновленныеФГОСс01.09.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создатьуправленческуюкомандушколывследующемсоставе:

 Упчажоков А.М.–директор школы;
 Дахужева Н.А.–заместительдиректорапоУВР;
 Кубашичева С.К.–заместительдиректорапоВР;
 Шаова Ф.И., руководитель МО учителей, работающих с детьми с ОВЗ
 Даурова Ж.А..,руководительМОучителейначальных классов;
 Инициативные учителя :

  -    Керяшева Р.Н., учитель истории и обществознания;
   -    Цеева Н.А., учитель русского языка и литературы;
  -    Уракова А.Т.- учитель математики;
  -    Нефляшева А.К.. учитель химии

2. Утвердить Положение об управленческой команде МБОУ

«ХатажукаевскаяСОШ№ 6» а. Пшичо(Приложение1).

                          Директор                                                    А.М. Упчажоков

Приложение
1к приказу МБОУ СОШ №6
от23.08.2022г.№_38 в____

ПОЛОЖЕНИЕ

      об управленческой команде МБОУ «Хатажукаевская средняя

общеобразовательная школа № 6 имени Ахмеда Хаткова»

1. ОБЩИЕПОЛОЖЕНИЯ

1.1. НастоящееПоложениеразработанонаоснованииФедеральногозакона№

273от2912.2012«ОбобразованиивРоссийскойФедерации»,уставаобразовательн

ойорганизациииопределяетпорядокформированияидеятельностишкольнойупра

вленческойкоманды.

1.2. Управленческаякомандаявляетсяуникальнымресурсом,которыйнеобходим

для успешного развития школы в условиях ограниченных

ресурсовивозрастающей конкуренции.

Управленческая команда школы –этогруппа сотрудников, создаваемая

дляактивного продвижения инновационных методов управления, внедрения

новыхметодиквдеятельностьМБОУ СОШ № 6 а.

Пшичо,впрактикуработыадминистраторовипедагогов.

1.3. Управленческаякомандаосуществляетсвоюдеятельностьвсоответствиисда

ннымПоложением,втесномвзаимодействиисадминистрациейУО МО

«Шовгеновский район», ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский

институт повышения  квалификации», и ГБУ ДПО РА

«Центрнепрерывногоповышенияпрофессиональногомастерствапедагогических

работников».

2. ЦЕЛИ,ЗАДАЧИ,СОДЕРЖАНИЕРАБОТЫУПРАВЛЕНЧЕСКОЙ

КОМАНДЫ

2.1. Целью управленческой команды является организация

целенаправленнойдеятельностидляактивногопродвиженияинновационныхмето

довуправления,совершенствованиямеханизмовинновационногоразвитияМБОУ

СОШ № 6 а. Пшичоимуниципальной системы образования,

реализациипроектов(программ), улучшениякачестваобразования-

переходавэффективный режим работы,внедрения новыхметодиквпрактику

работыадминистраторовипедагогов.

2.2. Задачиуправленческойкоманды:

 формированиепредложенийповнесениюизмененийв нормативные

акты, определяющие векторы развития школы, муниципальной

системыобразованияна основемониторинга результатов;

 обобщение и

представлениеопытареализацииинновационныхинициативвшколе, в

системе образования РА;

 мониторингвнедренияПроектов(программ)сцельюпоследующего

анализа, выявления проблемных вопросов и выработки

совместногорешениявыявленныхпроблем;
 координациядеятельностипедагогическихработников;

 развитие содержания и технологий повышения квалификации
работниковобразования.
2.3. Содержаниемработыуправленческойкомандыявляется:

 организацияаналитико-

прогностическойдеятельностипосостояниюиперспективамразвитияшкол

ы,муниципальнойсистемыобразования;

 разработкапроектов,программ,дорожныхкартидругихформстратеги

ческого планированияразвития;
 участиевформированиинормативно-правойбазышколы;
 организацияипроведениемероприятий;

 информированиесотрудниковМБОУ СОШ № 6 а.
Пшичооходереализацииинновационныхинициатив;

 проведениеконсультациидляпедагогическихработниковшколы;

 координация

взаимодействиясметодическимислужбами,муниципальными и

региональными органами

управленияобразованием,другимизаинтересованнымисторонами;

 обеспечение наполнения и сопровождения школьного сайта в

частиматериалов,касающихсядеятельностиуправленческойкомандыии

нновационногоразвития;

 организациямероприятийпоповышениюпрофессиональногоуровняпедаго

гическихработниковиихучастиявконкурсахидругихмероприятиях,раскры

вающихдляучащихся,педагоговиадминистраторов возможности

получения поощрений, грантов и другихвыраженийуспехов;

 участиевсоставлениисмет,заявокнаматериально-

техническоеобеспечение;

 организацияпрофессионального сопровождения

педагогов,прошедшихкурсыповышенияквалификации(использованиепол

ученныхкомпетенций в работе над своей методической темой

самообразования,проведениемастер-

классов,открытыхуроков,мероприятийидр.);

 участие в семинарах, рабочих встречах, консультациях с

региональнымиимуниципальнымиорганамииструктурамиповопросам

работышкольных командинаправленияминновационнымразвитием;

 рассмотрениезаключенийобэффективностипедагогическихинициатив,му

ниципальныхпроектовипроектовобразовательныхорганизаций;

 участиевоценкекомпетентностипедагогическихработников

иобучающихся;

 подготовкапредложенийпоразвитиюсистемыобразованияМБОУ СОШ № 6

а. Пшичо

3. СОСТАВ,РЕГЛАМЕНТРАБОТЫ,КРИТЕРИИОЦЕНКИКАЧЕСТВАД

ЕЯТЕЛЬНОСТИУПРАВЛЕНЧЕСКОЙ КОМАНДЫ

3.1. Составуправленческойкомандыисрокееработыутверждаетсяприказомдирек

тора.

3.2. Составуправленческойкомандыформируетсяиздиректорашколы,егозамести

телей, педагогическихработников.

3.3. Руководителем управленческой команды является

 директор МБОУ СОШ № 6 а. Пшичо, который

 принимает на себя ответственность

 задостижениерезультатовдеятельности.

3.4. Деятельностьуправленческойкомандыорганизуетсянаосновепланаработы,

принимаемогоназаседанииуправленческойкомандыиутверждаемогоназаседани

ипедагогическогосоветашколы.

3.5. Управленческая команда не реже одного раза в месяц проводит

заседаниес

обязательнымведениемпротоколов,утверждающихпринятыерешения.

3.6. Каждоеизрешений,заносимыхвпротокол,принимаетсяоткрытымголосова

нием не менее чем 2/3 от общего списочного состава

управленческойкоманды.

3.7. Всепринятыерешенияобязательнодоводятсядовсехчленовпедагогического
коллектива.

3.8. Информацияодеятельностиуправленческойкомандыдолжнабытьпредста

вленанасайтешколы.

3.9. Основными критериями оценки качества

 деятельностиуправленческойкомандыявляются:

 актуальностьмероприятий,осуществляемыхдлядостиженияцелиразвития

качестваобразования;

 целесообразностьизначимостьразработокдляосуществленияпроцессовпо

вышения качества образования;

 реализацияпроектныхподходоввосуществлениидеятельностиуправленче

скойкоманды,последовательностьисистемностьмероприятий;

 проявлениевработеделовой,информационнойкультуры,доброжелательно
стиинастойчивостивпреодолениипрепятствий.

4. ПРАВА,ОБЯЗАННОСТИИОТВЕТСТВЕННОСТЬЧЛЕНОВШУК

4.1. Директоршколы:

 создаетусловиядляэффективнойработыуправленческойкоманды;

 обеспечивает соответствующий

применяемымтехнологиямуровеньподготовки педагогических и иных

работников Школы путем созданияусловий дляорганизации

повышенияквалификации.

4.2. Координаторуправленческойкоманды:

 координируетосновныеэтапыработы;

 организуетипроводитмониторинг,осуществляетсвязьсметодическимислу
жбами,муниципальнымии региональными органами
управленияобразованием;

 осуществляетконтрользапосещаемостьюкурсовповышения
квалификации, обучающих семинаров, практикумов для

педагогическихработников,организуетобобщениеипредставлениеопытау

чителей.

4.3. Членыуправленческойкоманды:

 организуютдеятельностьпедагогическихработниковобразовательнойо
рганизациипореализацииинновационныхинициатив;

 осуществляютсистематическийанализэффективностидеятельностипед
агогическихработниковобразовательнойорганизации.

4.4. Членыуправленческойкоманды имеютправо:

 вноситьпредложениявповесткуднязаседанияуправленческойкомандыи
по порядкуеговедения;

 излагатьсвоемнениепообсуждаемымназаседанияхуправленческойкома
нды вопросам;

 получатьинформациюоходевыполнениярешенийуправленческойкоман
ды;

 на посещение и анализ мероприятий и материалов в
 рамкахдеятельности управленческой команды;

 наприоритетныевозможностиповышенияквалификации.

4.5. Членыуправленческойкомандыобязаны:

 активно участвовать в заседаниях управленческой команды,
 вобсуждениирассматриваемыхвопросовивыработкерешенийпоним;

 участвоватьворганизациимероприятийврамкахреализациипланаработ
ыуправленческой команды;

 осуществлятьсамооценкусвоейдеятельности.

	ПОЛОЖЕНИЕ
	1. ОБЩИЕПОЛОЖЕНИЯ
	2. ЦЕЛИ,ЗАДАЧИ,СОДЕРЖАНИЕРАБОТЫУПРАВЛЕНЧЕСКОЙ
	3. СОСТАВ,РЕГЛАМЕНТРАБОТЫ,КРИТЕРИИОЦЕНКИКАЧЕСТВАДЕЯТЕЛЬНОСТИУПРАВЛЕНЧЕСКОЙ КОМАНДЫ
	4. ПРАВА,ОБЯЗАННОСТИИОТВЕТСТВЕННОСТЬЧЛЕНОВШУК